
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнетыжминская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Верхнетыжминская ООШ) 

 

Выписка из приказа 

16.09.2023 г.                                                                                                  № 67 

д. Верхняя Тыжма 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» 
В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведении Всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 24 августа 

2023 г. №1255 «О графике проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

УР в 2023-2024 уч. году», приказом Управления образования Администрации Кизнерского района 

от 31.08.2023 г. №152 «Об утверждении организационно-технологической модели проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Кизнерском районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в срок с16 сентября по 31 октября 2024 года школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в МБОУ Верхнетыжминская ООШ в соответствии с графиком 

проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1) с 4 по 9 классы по 15 общеобразовательным 

предметам согласно инструкции проведения школьного этапа Олимпиады. 

 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) в МБОУ Верхнетыжминская ООШ заместителя директора по УВР 

Кольцову Н.П. 

3. Ответственному за учебную работу школы Кольцовой Н.П.: 

3.1. организовать ознакомление учащихся и родителей (законных представителей) с Порядком и 

обеспечить сбор согласий на использование, распространение и передачу персональных данных, а также 

олимпиадной работы, в том числе ее публикацию в сети «Интернет»; 

3.2. обеспечить конфиденциальность при использовании олимпиадных заданий в дни проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому из предметов; 

3.3. провести работу по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей; 

3.4. обеспечить участие обучающихся 4-9 классов в школьном этапе Олимпиады; 

3.5. подготовить помещение и оборудование, необходимые для проведения Олимпиады; 

3.6. обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных работ в дни проведения школьного этапа 

Олимпиады согласно графику; 

3.7. предоставить в методический кабинет Управления образования, в течение 2 (двух) рабочих 

дней, следующих за днем проведения Олимпиады по каждому предмету, олимпиадные работы 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады и копию протокола работы жюри по каждому 

предмету на бумажном (заверенном печатью образовательной организации и подписью руководителя) 

и электронном носителях. 

4.Назначить организаторами проведения Олимпиады по предметам:  

4 класс: Кадрова О.С. 

5 - 9 классы: рус. яз., литература – Загуменнова Г.С.  

                 математика, информатика – Загуменнова А.В. 

                 ОБЖ, обществознание – Абрамов А.В. 

                 англ. язык – Знакова И.Г. 

                 физика, химия – Кадрова Н.П. 

                 технология, физическая культура – Кольцова Е.П. 

                 экология, биология, география – Кольцова Ф.П. 

                 история, искусство, астрономия – Иванова Т.Н. 

5. Общественным наблюдателем при проведении школьного этапа олимпиады назначить Кольцову 

Наталию Владимировну. 

    6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                           Абрамова Н. А.      

 



 

 

Приложение 1 

График проведения школьного этапа олимпиады: 

 

 

Дата и время 

проведения 
Предмет 

Категория 

участников 

19 сентября Право 5-11класс 

20,21 сентября Русский язык 4-11класс 

23,24 сентября Экология 5-11класс 

30 сентября, 1 октября Обществознание 5-11класс 

3 октября Физика  7-11класс 

4,5 октября 
Основы безопасности и защиты 

Родины 
5-11класс 

7,8 октября Технология 5-11класс 

10 октября Биология  5-6 класс 

11 октября Биология 7-11класс 

14 октября Химия  7-11класс 

15,16 октября География  7-11класс 

17 октября Математика  4-6 классы 

18 октября Математика 7-11класс 

21,23 октября История 5-11класс 

22 октября Экономика 7-11класс 

24 октября Информатика  7-11класс 

25,26 октября Английский язык 5-11 класс 

28,29 октября Литература 5-11 класс 

30,31 октября Физическая культура 5-11 класс 

 

 

 

 


